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 شماره 
1648 روزنامه صبح ایران

 
گــزارشغیـــر محرمانـــه

بازداشت یک داعشی در کرمان
معاونت روابط عمومی ســپاه ثارالله استان کرمان در 
اطلاعیــه ای اعلام کــرد؛ درپی اقدامات مشــترک فنی، 
اطلاعاتــی و عملیاتی ســربازان گمنام امــام زمان)عج( 
در اداره کل اطلاعات و ســازمان اطلاعات ســپاه استان 
کرمان، یکی از عناصر اصلی و عملیاتی گروه تروریســتی 
داعش در یکی از شــهرهای شمالی این استان شناسایی 
و دستگیر شــد. این تروریست مترصد دریافت ماموریت 
و اجرای عملیات تروریســتی در کشور بود که قبل از هر 
اقدامی در تور اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان)عج( قرار 
گرفته و بازداشت شد. همچنین فرمانده سپاه شهرستان 
قدس از دستگیری عامل تکفیری وابسته به داعش و چند 
سرشبکه نفاق در شهرستان قدس خبر داد. سرگرد هادی 
حفیظــی در این رابطه اظهار کرد: با رصد و اقدامات فنی 
اطلاعاتی سازمان اطلاعات سپاه شهرستان قدس، عامل 
تکفیری که دارای ســوابق ویژه نظامی در خارج از کشور 
بوده طی فرآیندهای پیچیده اطلاعاتی پاســداران گمنام 
امام زمان)عج( در ســپاه شهرســتان قدس شناسایی و 

دستگیر شد. 
 
 یک کارگردان تئاتر بازداشت شد 

علی نورانی، کارگردان تئاتر در منزل شــخصی خود 
در تهران بازداشــت شــد.  یکی از نزدیکان نورانی گفت: 
»بازداشت آقای نورانی ساعت یک بامداد در منزل شخصی 

وی واقع در امیرآباد تهران صورت گرفت.«
 

تلگرام هم ایران را تحریم کرد
کاربران ایرانی )با پیش شماره  ۹۸+( نمی توانند در نسخه  
رایگان تلگرام استوری منتشر کنند. استوری تلگرام هرگز 
برای کاربران ایرانی نسخه  رایگان ارائه نمی شود. ظاهراً این 
محدودیت مستقیماً به کد ۹۸+ شماره  موبایل ارتباط دارد 
و اگر از شماره  خارجی برای حساب تلگرام خود استفاده 

کنید، استوری را دریافت خواهید کرد. 
 

بازداشت متین دوحنجره
بهمن بابازاده )خبرنگار موسیقی( با انتشار یک استوری 
در صفحه اینســتاگرام خود خبر از بازداشــت »متین دو 
حنجره« خواننده ایرانی داد. او نوشــته اســت: »خواننده 
ایرانی »متین دو حنجره« شــامگاه دیروز ۲۶ شهریور در 
تهران بازداشت شد. نهاد های قضایی و انتظامی هنوز هیچ 

توضیحی درباره این بازداشت منتشر نکرده اند.«
 

اختلاس یک مدیر مدرسه 
دادســتان عمومی و انقلاب شهرســتان مشگین شهر 
اظهار کرد: مدیر یکی از مدارس شهرستان مشگین شهر 
پس از بررســی های دقیق و گزارش یــگان انتظامی به 
اتهام اختلاس بازداشت شد. بابک نونهال با بیان اینکه در 
این خصوص پرونده قضائی، تشکیل و به شعبه بازپرسی 
دادســرای عمومی و انقلاب شهرستان ارجاع شد، گفت: 
کارمند موصوف به اتهام اختلاس توأم با جعل برخی اسناد 
و مدارک پس از جلب با تفهیم اتهام مذکور و با تعیین آنی 

صدور قرار تأمین کیفری متناسب روانه زندان شد. 
 

تحصن پاکستانی ها 
هزاران نفر از مردم بلوچستان پاکستان در اعتراض به 
اعمال محدودیت های جدید دولت اســلام آباد در تجارت 
مــرزی با ایران، دســت به اعتراض و تحصــن زدند. این 
اعتصاب روز شنبه در شهر تربت در منطقه نزدیک به مرز 

پاکستان و ایران برگزار شده است.

 

 

 

 فهرست میراث جهانی یونسکو تغییر کرد
کمیته میراث جهانی »یونسکو« با پایان دادن به روند 
بررسی پرونده های میراث در معرض خطر،  مرحله تایید 
مکان های جدید برای راهیابی به فهرست میراث جهانی را 
آغاز کرد. به گزارش سی ان ان،   کمیته یونسکو در روزهای اخیر 
دو مکان میراث جهانی در اوکراین را به فهرست مکان های 
در معرض خطر و نیازمند به حفاظت این نهاد اضافه کرد. به 
این ترتیب کلیسای جامع »سنت سوفیا« که در قرن یازدهم 
میلادی با موزائیک ها و فرسکوهای خیره کننده ساخته شده و 
مجموعه ساختمان های صومعه  »پچرسک لاورا« که هر دو در 
کی یف واقع شده اند به همراه مجموعه تاریخی در شهر غربی 
»لوِیو« از اوکراین به فهرست میراث جهانی در معرض خطر 
یونسکو اضافه شدند. مرکز تاریخی شهر »لویو« که در نزدیکی 
مرز لهستان واقع شده است، از یک قلعه قرن پنجمی و چندین 

ساختمان مذهبی دیگر تشکیل می شود.
مکان هایی در »فهرست میراث جهانی در معرض خطر« 
قرار می گیرند که توسط عواملی همچون جنگ های نظامی،   

فجایع طبیعی و آلودگی تهدید شده باشند.
کمیته یونسکو از روز شنبه ۱۶ سپتامبر روند بررسی 
پرونده های معرفی شده برای راهیابی به فهرست میراث 

جهانی یونسکو را آغاز کرد.
بر این اساس  »پارک ملی ادزالا-کوکووا«   در »کنگو«، 
که یکی از قدیمی ترین پارک های آفریقا و یکی از بزرگترین 
جنگل های گرمسیری جهان به شمار می رود، به فهرست 

میراث جهانی یونسکو اضافه شد.  
در جزیره فرانسوی »مارتینیک«   نیز آتشفشان ها و 
جنگل های »کوه پله« و »پیتون ها« در بخش شمالی این 

جزیره به فهرست میراث طبیعی جهانی یونسکو راه یافتند.
همچنین »خلیج ها لونگ« واقع در ویتنام که پیش تر در 
فهرست میراث جهانی قرار داشت، در اجلاس امسال گسترش 
یافت و جزیره »کات با« نیز به محدوده آن اضافه شد. »خلیج 
ها لونگ« نخستین بار در سال ۱۹۹۴ در فهرست میراث 

جهانی قرار گرفت.
علاوه بر این »پارک ملی تسینگی د بماراها«   در 
 »Andrefana« ماداگاسکار« نیز گسترش یافت و جنگل«

نیز به محدوده آن اضافه شد.
با ادامه روند بررسی پرونده ها،   محوطه باستانی متشکل از 
تخته سنگ های عظیم و محوطه های عصر برنز در مغولستان 
به فهرست یونسکو اضافه شد. همچنین محوطه باستانی 
»لینگاپورا« در »کامبوج«   و منظره »گدئو« در اتیوپی به این 

فهرست راه یافتند.
علاوه بر این راه باریکه »قره قوم - زرافشان« از جاده ابریشم 
برای تاجیکستان، ترکمنستان و ازبکستان به فهرست میراث 

جهانی یونسکو اضافه شد.
»تل السلطان« از فلسطین نیز دیگر پرونده ای بود که 
مورد تایید چهل و پنجمین کمیته میراث جهانی یونسکو 

قرار گرفت.
جنگل هیرکانی که در سال ۲۰۱۹ به نام ایران و جمهوری 
آذربایجان ثبت شده بود، با افزودن دو بخش از منطقه 
آذربایجان، گسترش یافت. ایران همچنین موفق شد ۵۴ 
کاروانسرا با قدمت از ساسانی تا قاجار را در قالب یک پرونده در 

فهرست میراث جهانی یونسکو ثبت کند.
بنین و توگو نیز یک محوطه باستانی مشترک را گسترش 
دادند و کامبوج »Koh Ker«،  یک سایت باستانی دورافتاده را 
به فهرست میراث جهانی یونسکو اضافه کرد. محوطه تاریخی 
گورپشته های گایا از کره جنوبی نیز در فهرست میراث جهانی 
یونسکو قرار گرفت و چین منظر فرهنگی جنگل های قدیمی 

چای را ثبت جهانی کرد.
Santiniketan، که به عنوان یک شهر دانشگاهی 
شناخته می شود، در صد مایلی شمال کلکته از هند در اجلاس 

امسال به فهرست میراث جهانی یونسکو اضافه شد.

دریچـــــه

در نشستی مشترک محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و محمد ترکمانه مدیرعامل بنیاد برکت ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام)ره( که دوشنبه ۲۷شهریور برگزار 
شد، تفاهم نامه ای با محوریت فعالیت در حوزه اقتصاد فرهنگ 

بین وزارت ارشاد و بنیاد برکت امضا شد.
محمدمهدی اسماعیلی در این نشست با تشکر از حضور و 
همراهی مسئولان بنیاد برکت در اجرای پروژه های فرهنگی 
گفت: امروز مایه مباهات است که در جمهوری اسلامی همه 
مجموعه ها مثل یک صف واحد در کنار هم هستند و برای اعتلا 

و رشد و تعالی کشور تلاش می کنند.
وی افزود: از آغاز فعالیت دولت مردمی در وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی قرارگاه محرومیت زدایی از فرهنگ و هنر 
راه اندازی شد که نهادها و بخش های مختلف وزارتخانه در این 
کار شرکت دارند و از آغاز تاسیس این قرارگاه ۱۰۰ هزار هنرجو 

عمدتاً در مناطق محروم کشور آموزش داده شده اند.
اسماعیلی تاکید کرد: البته وزارت فرهنگ دارای امکانات 
محدودی است و این امکان وجود ندارد که با تناسب 
نیازمندی های کشور، این کار توسعه یابد ولی با همکاری و 

همیاری بنیاد برکت امیدواریم این کار با قوت ادامه پیدا کند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه سخنانش موضوع 
اقتصاد فرهنگ و هنر و صنایع خلاق فرهنگی را جزو 
ماموریت های کلان فرهنگی کشور  برشمرد و تصریح کرد: باید 
با همکاری بنیاد برکت و منابع حمایتی دیگر از جمله صندوق 

نوآوری و شکوفایی در این مسیر با جدیت برای خدمت به اهالی 
فرهنگ و هنر قدم برداریم. اسماعیلی با تاکید بر برنامه های 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای حمایت از معیشت 
هنرمندان از آغاز پروژه ساخت شهر هنر با حضور وزیر راه و 

شهرسازی در اوایل مهرماه خبر داد.
وی گفت: به همه بخش ها در وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
ابلاغ شده باید برای موضوع اقتصاد فرهنگ برنامه داشته 
باشند. در وزارت ارشاد برنامه صدور مجوز برای موسسات 
تک منظوره فرهنگی به طور جدی دنبال می شود و قرار است 
این موسسات با کسب مجوزهای قانونی از حمایت های این 
وزارتخانه برخوردار شوند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
بخش دیگری از سخنانش به برگزاری موفق نمایشگاه فیروزه با 
محوریت معرفی صنایع فرهنگی و خلاق در سال جاری اشاره 
کرد و گفت: حمایت از این موسسات و صنایع در مناطق محروم 
با همکاری بنیاد برکت نقطه آغازی برای حمایت از کسب و 
کارهای فرهنگی است و در گام اول همکاری بین وزارت فرهنگ 
و بنیاد برکت سه هزار کسب و کار در حوزه فرهنگ و صنایع 
خلاق ایجاد خواهد شد که امیدواریم این همکاری بتواند با قوت 
ادامه پیدا کند. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در پایان افزود: ما 
در دولت وظیفه و ماموریتی جز فراهم کردن اسباب رشد، تعالی 
و توسعه فرهنگ و هنر و خدمت به اهالی این عرصه نداریم و به 
این خدمت خود می بالیم و امیدواریم با حضور نهادهایی مثل 

بنیاد برکت این خدمت ادامه یابد.

در بخش دیگری از این نشست، محمد ترکمانه مدیر عامل 
بنیاد برکت با تقدیر از وزیر و مسئولان وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی به دلیل توجه به اقتصاد فرهنگ، گفت: مسئله مهمی 
که شاید در کشور کمتر به آن توجه می شود، اقتصاد فرهنگ 
است. وی افزود: اگر بخواهیم یک کار فرهنگی در کشور ماندگار 
باشد حتما باید آن را به مسئله اقتصاد گره بزنیم تا بتواند یک 
محصول فرهنگی پایدار در کشور بماند و این اتفاق خوب امروز 
با امضای  تفاهمنامه بین وزارت فرهنگ و بنیاد برکت رخ خواهد 
داد. ترکمانه تاکید کرد: این تفاهمنامه بخش ها و جنبه های 
مهمی دارد که یکی از مهمترین آن هم افزایی بین دستگاه ها 
و نهادهاست. دستگاه های مختلف در کشور ظرفیت های 
بسیاری دارند و اگر این ظرفیت ها هم افزا شوند خدمت بزرگی 
می توان به مردم ارائه کرد. وی گفت: در بنیاد برکت ایده ای به 
نام اهرم کردن دستگاه ها با هم را دنبال می کنیم. امروز هم این 
تفاهمنامه بخشی از این کار است که امیدواریم بتواند در حوزه 

اشتغال کسب و کارهای فرهنگی یک کار ماندگار شود.
ترکمانه ادامه داد: یکی از دغدغه های فرهنگی در کشور 
موضوع حجاب و پوشاک اسلامی است که این مسئله نیز باید به 
اقتصاد گره بخورد. اگر بخواهیم این اتفاق به طور خاص ماندگار 
شود و رونق بگیرد باید به اقتصاد گره بخورد. در بنیاد برکت قبل 
از این کار هم با دبیرخانه عفاف و حجاب رابطه خوبی داشتیم که 
ماحصل آن رویداد برکت بیدار برگزار شد. این کار هم می تواند 

ادامه دار باشد. 

توافق وزیر ارشاد و مسئولان بنیاد برکت:

وعده ایجاد ۳هزار شغل فرهنگی - هنری

عکسنامه  عکس:  فروغ مولایی دلار و حکایت دست ها و سایه ها

منبع:  موج نیوز    اینفوگرافیک

بیست وچهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب بغداد، یکشنبه )۲۶شهریورماه ۱۴۰۲( با حضور 
محمد شیاع السودانی، نخست وزیر عراق افتتاح شد و مراکش مهمان ویژه این نمایشگاه است.

در آیین افتتاحیه این دوره از نمایشگاه بین المللی کتاب بغداد، محمدشیاع السودانی با بیان 
اینکه در روزهای کنونی به دلیل چالش های پیش  روی مطالعه، به کتاب نیاز داریم، گفت: به دلیل 
پیشرفت فناوری، شکایات زیادی از کمبود مطالعه وجود دارد، اما بوی کاغذ و جوهر علی رغم 

پیشرفت تکنولوژی، خاطره انگیز است.
نخست وزیر عراق، حمایت از فرهنگ را به عنوان بخشی از برنامه دولت عراق عنوان کرد و افزود: 
دولت برای تسهیل کار مؤسسات انتشاراتی، اقدامات زیادی انجام خواهد داد. با توجه به اهمیت 
موضوع فرهنگ، وام های بدون بهره برای حمایت از انتشارات و نمایشگاه های بزرگ فکری در عراق 
ارائه می شود. کتاب در طول تاریخ به بغداد پیوند خورده است. در گذشته، کتاب در مصر نوشته 
می شد و در لبنان  چاپ و در عراق خوانده می شد. اما اکنون به حدی از خودکفایی و پیشرفت 

رسیده ایم که کتاب در عراق چاپ، نوشته و خوانده می شود.
خانه کتاب و ادبیات ایران در سومین حضور خود در این نمایشگاه با غرفه ای به مساحت 
۶۰ مترمربع به معرفی و عرضه ۱۱۰۰ عنوان کتاب در حوزه های دین اسلام، ادبیات بزرگسال، 
ادبیات کودک و نوجوان، کتاب های حوزوی و دانشگاهی، آموزش زبان فارسی، دفاع مقدس، 
کتاب های ویژه با موضوع شهیدان حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی المهندس و بخش ویژه قرآن 
کریم می پردازد. ۱۸ ناشر و مؤسسه فرهنگی ایرانی نیز در این نمایشگاه کتاب های خود را عرضه 

می کنند.
بیست وچهارمین نمایشگاه بین المللی کتاب بغداد با حضور ناشرانی از کشورهای عراق، ایران، 
لبنان، مصر، مراکش، سوریه، آمریکا، اردن، امارات متحده عربی، کویت، ترکیه و عربستان از 

۲۷شهریور تا ۵ مهر ۱۴۰۲ میزبان علاقه مندان است.

 حضور ایران 
در نمایشگاه بین المللی کتاب بغداد

خبر آخر


